67, <https://jurnal.iainkediri.ac.id/index.php/universum/article/view/75>, 19 September 2021.

pengertian yang lain, untuk sekedar memperoleh kejelasan mengenai halnya.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Ibnu Qayyim al-Jauziyah

Ibnu Qayyim lahir di Damaskus, Suriah, pada tahun 691 H / 1292 M, dan wafat pada tahun 751 H / 1352 M di Damaskus juga. Ibnu Qayyim bernama asli Shamsuddin Abi Abdillah Muhammad ibn Abi Bakar. Ayahnya, Abi Bakar, adalah seorang ulama besar dan kurator (*qayyim*) pada madrasah al-Jauziyah di Damaskus.